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AGJENDA  

PËR  

 'PUNËTORI PËR MARKETINGU DHE PROMOVIMI'  

PËR BIZNESET TURISTIKE NË STRUGË (MAQEDONI E VERIUT) DHE POGRADEC 

(SHQIPËRI): 

UZUFRUKTI I ESENCËS SË RAJONIT TË UNESCO-s TË LIQENIT TË 

OHRID 

Nëntor 2023 - Nëntor 2023 - Strugë, Maqedonia e Veriut) 

trajnuesr: Ognen Janeski – drejtor marketingu në “Third Sector Production” dhe redaktor-gazetar, autor 

dhe konsultant  ndërkombëtar për komunikim dhe përfaqësim 

 

 

** 06.12.2023 

TURIZMI I QËNDRUESHËM PËRMES MARKETINGUT DHE PROMOVIMIT ** 

* BALANCIMI I PROGRESIT DHE RUAJTJES * 

10:00 - 10:15 Regjistrim dhe kafe mirëseardhjeje 

10:15 - 11:30 SESIONI i parë – Hyrje në turizmin e qëndrueshëm 

*Qëndrueshmëria përmes prizmit të medias*: Do të flasim për të kuptuar thelbin e 

turizmit të qëndrueshëm, përmes prizmit të medias, kuptimit të tij dhe nevojës për të 

ruajtur mjedisin dhe kulturën tuaj. 

 

11:30 - 11:40 pushim për kafe (10 minuta) 

11:40 - 13:00 SESIONI i dytë – Qëndrueshmëria në marketing dhe promovim 

*Qëndrueshmëria në praktikë*: Eksploroni se si të integroni pa problem 

qëndrueshmërinë në strategjitë tuaja tëmarketingut dhe komunikimit. Promovoni 

bizneset tuaja si të gjelbra, gjegjësisht si eko biznese që ndërgjegjshme për mjedisin 

jetësor dhe të qëndrueshme. 

13:00 - 14:00 drekë (60 minuta) 

14:00 - 15:30 SESIONI i tretë - Rast studimor: "Mrizi dhe Zanave" 

*Histori suksesi i një biznesi të qëndrueshëm*:  Merrni  shembuj nga rasti i 

kompleksit agroturistik Mrizi dhe Zanave në Fisht, Shqipëri, i njohur për angazhimin 

e tij ndaj turizmit të qëndrueshëm. 

15:30 - 15:40 pushim kafeje (10 minuta) 
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15:40 - 17:00 SESIONI i katërt - Planifikimi i akcizës/ planit për veprim, për biznes të 

qëndrueshëm 

*Zbatimi i qëndrueshmërisë në praktikë*:  Në këtë punëtori  do të filloni përgatitjen 

e planit tuaj të veprimit për qëndrueshmëri përmes marketingut dhe promovimit, 

duke marrë si motiv suksesin  e  Mrizit të Zanave. 

 

 


